平成25年2月

14 錠 PTP シート等 変更のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、標記製品の PTP シートのデザイン・サイズ等が変更いたしました。しばらくの間、製品の個装箱

へ変更を示す PTP シート・アルミ袋変更品 等の表示をいたします。また、患者様用のお知らせカードを封入

させていただきます。この変更に伴い、140 錠の個装箱のサイズ・仕様の変更を行いましたので、ご案内申し上

げます。ご案内が遅くなりました事、大変申し訳ございません。今後ともお引き立ての程、お願い申し上げます。

謹白

記

≪変更内容≫
① PTP シートのデザイン及びサイズを変更し、GS1 コード（調剤包装単位）を表示いたします。
② 包装方法を変更します。（PTP シート 10 枚を結束していた透明な結束バンドの廃止）
③ アルミピロー（内袋）のデザインを変更します。
④ 140 錠個装箱のサイズ及び仕様変更します。（開封口・製造番号の表示位置等の変更）
⑤ 140 錠包装の元梱入数を 60→50 個へ変更します。

 変更前 変更後

14 錠
PTP シート

写真

PTP シート
サイズ

31.5×110.5 ㎜ （横×縦） 34×122 ㎜ （横×縦）

調剤包装単位
GS1 コード

コード表示無し （01）04987440576219

包装方法
PTP14 錠シート 10 枚（140 錠）を透明なバン

ドで束ね、アルミピロー包装（内袋）し、箱

に入れる。

PTP14 錠シート 10 枚（140 錠）をアルミピ

ロー包装（内袋）し、箱に入れる。

裏面に続く

医療関係者各位

 変更前 変更後

アルミピロー(内
袋)のデザイン

140 箱サイズ 43×145×35.5 ㎜（縦×横×高さ） 48.5×146×39.5 ㎜（縦×横×高さ）

140 錠箱の写真

切替え
製造番号

(使用期限)

140
錠

0242（2015.04） 0562（2015.10）
700
錠

≪包装サイズ・重量≫

製品名
包装

単位

販売包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

梱包

入数

元梱包装単位のサイズ 梱包単位

の重量

(g)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

ラベプラゾールナトリウム

錠 10ｍｇ「ケミファ」

140 錠 48.5 146 39.5 63.5 50 470 255 160 3,658

700 錠 145 145 45.5 270.8 15 470 255 160 4,511

※JAN コード・販売包装単位 GS1 コード・錠剤・700 錠個装箱サイズ及び仕様・元梱サイズの変更はあり

ません。
※重量の数値は理論値となっております。
※10mg 製剤の 10 錠 PTP シート及び 20mg 製剤の PTP シートの変更の予定もございます。詳細は、追っ

てご連絡をさせていただきます。
以上

開
封
口

開封口